
Obsah

I. Předmluva pro studenty 3
II. Předmluva pro učitele 4
č. 32. Zdravý život 10
č. 33. Ideální rodina 10
č. 34. Ježek 10
č. 35. Přítel knih 11
č. 36. Váza 11
č. 37. Dobrá lekce 11
č. 38. Příležitost dělá zloděje 12
ě. 39. Vzorný manžel 12
č. 40. Gramatika včera a dnes 13
č. 64. Vánoční dárek 17
č. 65. Tvrdé srdce 18
č. 87. Překvapení v restauraci 21
č. 88. Čas na svačinu 22
č. 89. Láhev becherovky vždy pomůže 22
č. 90. Všechno je v pořádku 24
č. 91. Tři slova 24
č. 111. Peníze v hrnci s máslem 28
č. 112. Problém volného času 29
č. 113. Polévka 30
č. 114. Rozbité okno 30
č. 115. Jak splnit slib 31
č. 116. O hloupém papouškovi 32
č. 117. Dopis 32
č. 118. Jídlo pro hosta 33
č. 119. Poslat dopis není vždy lehké 33
č. 120. Dvě poštovní známky 34
č. 121. Neochotná prodavačka 35
č. 122. Čas jsou peníze 35
č. 124. Šetrný manžel 36
č. 125. Když pan profesor nemůže spát... 36
č. 126. Zapomnětlivý profesor I 37
č. 127. Zapomnětlivý profesor II 37
č. 128. Zapomnětlivý profesor III 37
č. 147. Rodinné problémy 41
č. 161. Jak se kamarádi loučili 44
č. 162. Pes a člověk 44
č. 163. Zajímavý trest 45
č. 164. Malíř a král 46
č. 165. Jak se lenoch učil pracovat 47

168



č. 166. Úplně jiný život 48
č. 167. Stálý pacient 50
č. 168. Hrozná noc 51
č. 169. Milion na tramvaj 52
č. 170. Peněženka 52
č. 171. Chytrý zlodej a hloupý venkovan 53
č. 172. Venkovský matematik 54
č. 187. Když muž myje nádobí 56
č. 188. Peníze na dovolenou 57
č. 189. Opravář naopak 59
č. 190. Kostra 60
č. 191. Šetrný knihkupec 60
č. 192. Hodinky k snídani 60
č. 193. Hodný strýček 61
č. 194. Historka z Hollywoodu 62
č. 204. Arabove ve meste stroju a piva 65
č. 205. Hercem vždy a všude 66
č. 207. Nepřítel léta 66
č. 208. „Šťastný“ nákup paní Haškové 67
č. 209. Muž, který věděl všechno 67
č. 211. Hodní zloději 69
č. 212. Schůzka se Smrtí 69
č. 213. Tři oříšky pro Popelku 71
č. 214. Lampa 72
č. 215. Matka fotbalistů 72
č. 216. Dobrý přítel? 73
č. 217. Kdo je nejlepší? 73
č. 218. Moderní byt 74
č. 220. Vc staré Číne 75
č. 221. Antonín Dvořák a učitelka hudby 76
č. 222. V jiném pokoji 77
č. 223. Schůzka 78
č. 224. Problémy s dopisem 79
č. 225. Strach o snoubence 80
č. 226. Doma říkám pravdu 81
č. 251. Jak jsem si otevřel účet v bance 85
č. 252. Co bylo v balíčku? 87
č. 253. Problémy mladého inženýra 89
č. 255. Úředník 90
č. 256. Muž bez auta 91
č. 257. Nejlepší pivo na světě? 93

' f y



č. 258. Prednáška 93
č. 259. Prsten 95
č. 260. Nemocný človek 95
c .  261. Co je zadarmo, chutná nejlépe 96
č. 262. Prodavač kalendářů 97
č. 263. Podomní obchodník 99
č. 264. Pomocník 100
č. 265. Jeníček a Mařenka (pohádka o perníkové chaloupce) 102
č. 266. Příliš dlouhý nos 104
č. 267. Otevřené okno 105
č. 268. Zvláštní host 107
č. 269. Telefonický rozhovor 109
č. 270. Princezna na hrášku 110
č. 271. Šéf a sekretářka 110
č. 272. Paní a lupič 111
č. 273. Tři mladíci, pytel zlata a smrt 113
č. 274. Město plné podvodníků 114
č. 275. Kousek mýdla 116
č. 283. Anekdoty o Skotech 119
č. 297. Kocour v botách 122
č. 298. V autobuse 123
č. 299. Zkažená slavnost 124
č. 300. Rodič 124
č. 301. Horor s panenkou 125
č. 311. Nejšťastnější den 128
č. 312. Enšpígl na návštěvě 129
č. 313. Enšpígl lékařem 131
č. 314. Jak jste se stal spisovatelem? 132
č. 315. Babička Jarka 132
č. 316. Hloupé otázky 133
č. 317. Krátké štěstí číšnice Týny 135
č. 318. Jak venkovan prodával krávu 136
č. 319. Pohádka o pramenu mládí 137
č. 320. Když opravdu miluješ 138
č. 321. O slečně, která nevěřila mužům 139
č. 322. Nápoj lásky 140
č. 323. Manžel 142
č. 324. Cesta bezdomovce za teplem 144
č. 325. Poslední list 151
č. 326. Hodný milionář 153

l7°



č. 327. Dobrou chuť 1. 155
Dobrou chuť 2. 156

č. 328. Vánoční dárky 157
č. 329. Jak sháněli mc sestře manžela 158
č. 330. Vzorná číšnice 160
č. 331. Dívka na jednu noc 161
č. 332. Proč je pes pro nás muže mnohem lepším partnerem než žena 162 
č. 333. Nepříjemný dopis 163

Testy: klíč j P  166
Použitá literatura 167

/ / /


